
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Quarta-feira, 05 de dezembro de 2018			   Ano I | Edição nº 143			   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Nova Granada garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.novagranada.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Nova Granada, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nova Granada 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.novagranada.sp.gov.
br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_
granada
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Nova Granada
CNPJ 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, 417
Telefone: (17) 3262-5200
Site: www.novagranada.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Câmara Municipal de Nova Granada
CNPJ 51.849.693/0001-22
Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 
Telefone: (17) 3262-3658
Site: www.camaranovagranada.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Extrato	 2
Homologação / Adjudicação	 3



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Quarta-feira, 05 de dezembro de 2018			   Ano I | Edição nº 143			   Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 0155/2018 26/11/2018
DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO 
EM CARÁTER EMERGENCIAL 
E TEMPORÁRIO (PRAZO 
DETERMINADO) AS 
PROFESSORAS PRÉ - PRIMÁRIO 
DO ENSINO INFANTIL, , PARA 
MINISTRAR AULAS EM CLASSE DA 
UNIDADE ESCOLAR MUNICIPAL 
CONFORME ESPECIFICA, NOS 
TERMOS DA LEI MUNICIPAL 
Nº 0023/2014, DE 04/06/2014, 
COM AMPARO NO ARTIGO 37, 
IX DA CF./88, E CONFORME 
RESOLUÇÃO Nº 03/2018 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A Prefeita Municipal de Nova Granada, Estado de São 
Paulo, no efetivo exercício do cargo, Srª. Tânia Liana 
Toledo Yugar, no uso de suas atribuições legais,

Considerando, a necessidade de reforço escolar para 
atendimento de alunos que apresentam dificuldades, 
especialmente na alfabetização;

Considerando que, as professoras abaixo especificadas 
foram aprovadas e classificadas no Processo Seletivo nº 
01/2017;

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Contratar a Professora Pré-Primário, 
conforme especificação abaixo, para ministrar aulas em 
substituição, a partir de 26/11/2018 até 19/12/2018, no 
regime jurídico celetista, Referência Salarial “30”, carga 
horária semanal de 25 (vinte e cinco) horas, mais as 
vantagens pessoais que faz jus.

PROFESSORA 

CONTRATADA
Nº. RG. CLASSIFICAÇÃO

PROFESSORA 

SUBSTITUÍDA

Kátia Cristina Pinto 40.354.736-2 SSP/SP 31º Lugar Vera Lucia Bârea

PARÁGRAFO ÚNICO – O presente contrato de 
trabalho será rescindido automaticamente no dia 

19/12/2018, independentemente de qualquer notificação 
por parte da contratante.

ARTIGO 2º - Fica a responsável pelo setor de 
Departamento de Pessoal, autorizada a proceder às 
anotações de estilo, formando o prontuário da contratada.

ARTIGO 3º - As despesas decorrentes do presente 
ato correrão por conta de dotação orçamentária vigente.

ARTIGO 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre–se, Publique–se e Comunique–se.

Nova Granada, 26 de Novembro de 2018.

TÂNIA LIANA TOLEDO YUGAR

PREFEITA MUNICIPAL

Registrado e Publicado nesta secretaria na data supra.

Antonio Alberto Cristofolo de Lemos

Assessor Adjunto de Gabinete

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
Modalidade..:	 Pregão Presencial nº 061/2018 - 

Processo nº 086/2018

Objeto..........:	 Aquisição de material de 
consumo para limpeza e higienização para uso nos órgãos 
vinculados à Prefeitura do Município de Nova Granada, 
com entrega parcelada de acordo com as necessidades.

Município..:	 Prefeitura Municipal de Nova Granada

CNPJ - 45.147.733/0001-91

Praça São Benedito, 417 - Centro, CEP – 15440-000

Nova Granada – SP

Organização:	 JN CASA DA EMBALAGEM 
LTDA - ME

CNPJ - nº 14.472.615/0001-25

Rua Helder Moreno, s/nº - Mini Distrito Industrial João 
Paulo II - CEP-15053-200



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Quarta-feira, 05 de dezembro de 2018			   Ano I | Edição nº 143			   Página 3 de 3

São José do Rio Preto – SP

Valor.............:	 R$ 60.234,00 (Sessenta mil, 
duzentos e trinta e quatro reais).

Data..............:	 04/12/2018

Modalidade..:	 Pregão Presencial nº 061/2018 - 
Processo nº 086/2018

Objeto..........:	 Aquisição de material de 
consumo para limpeza e higienização para uso nos órgãos 
vinculados à Prefeitura do Município de Nova Granada, 
com entrega parcelada de acordo com as necessidades.

Município..:	 Prefeitura Municipal de Nova Granada

CNPJ - 45.147.733/0001-91

Praça São Benedito, 417 - Centro, CEP – 15440-000

Nova Granada – SP

Organização:	 SUPERMERCADO GRAN 
MORO LTDA

CNPJ - nº 03.532.585/0001-89

Rua Theophilo Mansor, nº 816 – Centro - CEP-15440-
000

Nova Granada - SP

Valor.............:	 R$ 45.088,95 (Quarenta e cinco 
mil, oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos).

Data..............:	 04/12/2018

Modalidade..:	 Pregão Presencial nº 061/2018 - 
Processo nº 086/2018

Objeto..........:	 Aquisição de material de 
consumo para limpeza e higienização para uso nos órgãos 
vinculados à Prefeitura do Município de Nova Granada, 
com entrega parcelada de acordo com as necessidades.

Município..:	 Prefeitura Municipal de Nova Granada

CNPJ - 45.147.733/0001-91

Praça São Benedito, 417 - Centro, CEP – 15440-000

Nova Granada – SP

Organização:	 GUILHERME ALVES DE SOUZA 
DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EPP

CNPJ - nº 28.075.966/0001-07

Rua José Barone Mercadante, nº 654 – Centro - CEP-
15440-000

Nova Granada - SP

Valor.............:	 R$ 35.584,50 (Trinta e cinco mil, 
quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Data..............:	 04/12/2018

Drª. Tânia Liana Toledo Yugar

Prefeita Municipal

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2018

PROCESSO Nº 087/2018
TORNAMOS PÚBLICO, para o conhecimento dos 

interessados que a Prefeita Tania Liana Toledo Yugar, 
HOMOLOGOU todos os procedimentos do Pregão 
Presencial nº 062/2018. Cujo objeto é a Aquisição 
de 60 (sessenta) Toneladas de emulsão asfáltica de 
Ruptura Leve (RL-1C) e 10 (dez) Toneladas de Asfalto 
Diluído de Petróleo (CM-30), para manutenção de ruas 
e avenidas de Nova Granada, e o julgamento da proposta 
em razão do menor preço por item e ADJUDICOU a 
empresa GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS S/A, 
CNPJ nº 02.351.006/0004-81, Rua Ulysses Jamil Cury 
- nº  1.140, Distrito Industrial Doutor Ulysses da Silveira 
Guimarães, São José do Rio Preto/SP, CEP – 15092-
601, que apresentou proposta no valor de R$ 221.000,00 
(Duzentos e vinte e um mil reais). Nova Granada, 04 de 
dezembro de 2018.

Tania Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal


		2018-12-05T10:40:27-0200




